
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 

 

ZÁPIS 
ze Shromáždění delegátů sborů okresu Břeclav 

konaného 21. listopadu 2021 v Pasohlávkách 

Program jednání: 

1. Zahájení (schválení programu jednání) 

2. Volba pracovních komisí 

3. Kalendář soutěží na rok 2022 

4. Kalendář úkolů na rok 2022 

5. Plán práce na rok 2022 

6. Schválení inventarizační komise 

7. Volby do Výkonného výboru OSH Břeclav 

8. Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2021/22 

9. Návrh na zrušení SDH Nové Mlýny a SDH Popice 

10. Výsledky voleb do Výkonného výboru OSH Břeclav 

11. Diskuze 

12. Projednání a schválení usnesení 

13. Závěr 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil Shromáždění delegátů sborů okresu Břeclav (dále jen „SD“) 
a přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelkou SD byla pověřena Adéla Murínová. 

SD schvaluje program jednání SD v předloženém znění. 

Hlasování:  PRO: 44 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

2. Volba pracovních komisí 

- Mandátová komise: Radomír Újezdský, Stanislav Ševc 

- Volební komise: Josef Gál, Martin Nekvapil, Radim Bednář 

- Návrhová komise: Zdeněk Kučera, Soňa Večeřová, Jakub Mrákava 

SD schvaluje pracovní komise v předloženém složení. 

Hlasování:  PRO: 44 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

3. Kalendář soutěží na rok 2022 

- Iva Podlahová přednesla návrh kalendáře soutěží na rok 2022. 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 

 

- Ivan Murín (za okrsek č. 4) doplnil do kalendáře okrskovou soutěž v termínu 6. 5. 
2022 v Šakvicích (MUŽI/ŽENY). 

-  Zástupci SDH Šitbořice provedli změnu termínu, a to z 12. 6. 2022 na 19. 6. 2022. 

- Zástupci SDH Lanžhot doplnili termín soutěže BHL na 5. 7. 2022. 

SD schvaluje kalendář soutěží na rok 2022, který je nedílnou součástí tohoto 
zápisu. 

Hlasování:  PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Kalendář úkolů na rok 2022 

- Vlastimil Čermák přednesl návrh kalendáře úkolů na rok 2022. 

- Iva Podlahová upozornila na zapracování plánu práce pro kolektiv mladých hasičů 
do plánu práce sboru. 

- Jaromír Mikuška navrhl zkrácení termínu pro odevzdání členských příspěvků z 15. 3. 
na 1. 3. 

SD schvaluje kalendář úkolů na rok 2022, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

Hlasování:  PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5. Plán práce na rok 2022 

- Iva Podlahová přednesla návrh plánu práce na rok 2022  

SD schvaluje plán práce na rok 2022, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

Hlasování:  PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Schválení inventarizační komise 

- Vlastimil Čermák přednesl návrh inventarizační komise ve složení: Jiří Michna, 
Martina Holkovičová, Michal Kotačka, Miroslav Tesař.  

SD schvaluje inventarizační komisi v předloženém složení.  

Hlasování:  PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Volby do Výkonného výboru OSH Břeclav 

- Josef Gál seznámil přítomné s průběhem voleb do Výkonného výboru OSH Břeclav a 
představil jejich kandidáty. 

o Návrh na volbu starosty OSH Břeclav:  

▪ Jaromír Mikuška (SDH Novosedly) 

o Návrh na volbu náměstkyně starosty OSH Břeclav:  

▪ Martina Holkovičová (SDH Velké Bílovice) 

▪ Lucie Stiburková (SDH Tvrdonice) 

- Výkonný výbor navrhl tajné hlasování formou hlasovacích lístků. 

SD schvaluje způsob hlasování tajnou formou. 

Hlasování:  PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 

 

8. Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2021/22 

- Jaromír Mikuška představil důležité body, kterými je nutné se v rámci VH zabývat. 
Upozornil na nutnost vyplňování formuláře o činnosti sboru, a také apeloval na 
vyplňování informací přímo do centrální evidence a na řádné odevzdávání účetní 
uzávěrky. Dále představil doporučený program jednání pro VH. 

- Iva Podlahová vysvětlila systém přihlašování sportovců přes webový portál, kde 
dojde k automatickému propsání do Národní sportovní agentury. Tento systém je 
stěžejní pro získávání dotací. Iva Podlahová požádala o umožnění přístupu do 
centrální evidence pro vedoucí mladých hasičů. 

9. Návrh na zrušení SDH Nové Mlýny a SDH Popice 

- Jaromír Mikuška informoval o nečinnosti sborů Nové Mlýny a Popice. Tyto sboru 
dlouhodobě nefungují a na základě domluvy s nimi bylo navrženo jejich zrušení. 

SD schvaluje předložení návrhu SH ČMS na zrušení SDH Nové Mlýny a SDH Popice. 

Hlasování:  PRO: 44 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

10. Výsledky voleb do Výkonného výboru OSH Břeclav 

- Josef Gál oznámil výsledky voleb do Výkonného výboru OSH Břeclav 

- Bylo vydáno celkem 44 hlasovacích lístků a 44 hlasovacích lístků bylo odevzdáno. 

- Kandidát na starostu OSH Břeclav Jaromír Mikuška získal 44 hlasů. 

- Kandidátka na náměstkyni starosty OSH Břeclav Martina Holkovičová získala 37 
hlasů. 

- Kandidátka na náměstkyni starosty OSH Břeclav Lucie Stiburková získala 6 hlasů. 

11. Diskuze  

- Jaromír Mikuška informoval o sjezdu SH ČMS dne 9. července 2021, na kterém byla 
zvolena do funkce starostky SH ČMS Ing. Monika Němečková a jako člen VV SH ČMS 
za JmK Ing. Tomáš Letocha. 

- Ivan Murín předal odznaky odbornosti HASIČ III, informoval o proběhlém školení 
HASIČ III a apeloval na doplnění členů do OOR represe. 

- Vlastimil Čermák upozornil na důležitost oceňování jednotlivých členů sborů a 
upozornil na nutnost vyplnění formuláře na okresní, a především krajské úrovni (na 
republikové úrovni je nutná již rozsáhlejší charakteristika, cca A4 textu) 

- Iva Podlahová zdůraznila potřebu komunikovat a spolupracovat s jednotlivými 
vedoucími mladých hasičů. Dále poděkovala všem, kteří pomáhali při červnovém 
tornádu. 

- Jaromír Mikuška informoval o transparentním účtu pro postižené tornádem a 
poděkoval všem, kdo přispěli. Dále informoval o zrušení profilu OSH Břeclav na 
Facebooku bývalou starostkou. 

 

 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 

 

12. Projednání a schválení usnesení 

- Soňa Večeřová přednesla návrh na usnesení Shromáždění delegátů sborů okresu 
Břeclav: 

Shromáždění delegátů sborů okresu Břeclav 

I. Schvaluje 

1. Kalendář soutěží na rok 2022 

2. Kalendář úkolů SDH na rok 2022 

3. Plán práce OSH na rok 2022 

4. Inventarizační komisi ve složení: Jiří Michna 

Martina Holkovičová 

Michal Kotačka 

Miroslav Tesař 

5. Způsob tajné volby členů do Výkonného výboru 

6. Podání návrhu VV SH ČMS na zrušení SDH Popice a SDH Nové Mlýny 

II. Volí 

1. Starostu OSH Břeclav: Jaromír Mikuška 

2. Náměstkyni starosty OSH Břeclav: Martina Holkovičová 

III. Bere na vědomí 

1. Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2021/22 

IV. Ukládá 

1. Výkonnému výboru OSH Břeclav 

a) Vyhodnotit průběh diskuze ze shromáždění delegátů SDH 

Odpovídá starosta OSH    Termín: do 31. ledna 2022 

b) Diskuzní příspěvky přesahující rámec OSH předložit k projednání vyšším 
orgánům 

Odpovídá starosta OSH   Termín: do 31. ledna 2022 

2.  Sborům dobrovolných hasičů OSH Břeclav 

a) Plnit řádně a do stanovených termínů úkoly uložené nadřízenými orgány 
SH ČMS 

b) Věnovat se výchově mladé generace 

c) Seznamovat nově přijímané členy s právními dokumenty SH ČMS jak je 
požadováno při podpisu přihlášky 

d) Informovat své členy o činnosti nadřazených orgánů 
 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/


SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 

IČ: 63434989 
DIČ: CZ63464989 
číslo účtu: 2501726378/2010 

e-mail: info@oshbreclav.cz 
www.oshbreclav.cz 

ID datové schránky: 42j4use 

 

 

Hlasování 
Pro:  44 

Proti:  0 

Zdržel se:  0 

Návrhová komise: 
Soňa Večeřová v.r. 

Jakub Mrákava v.r. 

Zdeněk Kučera v.r. 
 

 

V Pasohlávkách 21. listopadu 2021 

mailto:info@oshbreclav.cz
http://www.oshbreclav.cz/

